
 
 

 
 

 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 

от 21.03.2018 №809-п 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации 
от 20.12.2017 № 4450-п «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий на 
финансовое обеспечение затрат, 
связанных с выполнением работ по 
капитальному ремонту 
канализационных сетей (коллекторов) 
города Брянска»  
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                        
от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,                    
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                
от 20.12.2017 № 4450-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по 
капитальному ремонту канализационных сетей (коллекторов) города 
Брянска»  следующие изменения: 

 
- в наименовании, тексте постановления и приложении                                        

к постановлению слова «финансовое обеспечение» заменить                                    



словами «возмещение фактически понесенных затрат в соответствующих 
падежах»; 

- в приложении к постановлению пункт 2.10. изложить в следующей 
редакции: 

«2.10. Предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с выполнением работ по капитальному ремонту канализационных 
сетей (коллекторов), осуществляется на основании следующих документов: 

а) акта о приемке фактически выполненных работ (форма № КС-2)         
справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3). 

Приемка выполненных работ по капитальному ремонту 
канализационного коллектора осуществляется по мере выполнения работ             
в порядке и сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии; 

б) копию муниципальных контрактов, протоколов подведения итогов 
аукциона, сведений о заключенных контрактах; 

в)  счета-фактуры; 
г) заявки на финансирование в соответствии с заключенными 

контрактами и выполненными работами ежемесячно; 
д) заявки в кассовый план о планируемом выполнении работ                         

в следующем за отчетным периодом месяце – ежемесячно»; 
- в приложении к постановлению пункт 4.1. изложить в следующей 

редакции: 
«4.1 Главный распорядитель осуществляет контроль за целевым                     

и эффективным использованием средств бюджета города Брянска»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации  в сети интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы городской администрации Филипкова В.П. 
 
Глава администрации                                                               А.Н. Макаров 


